خواجہ شمس الدین دامغانی جو شیخ کے ہم مکتب بھی تھے کہنے لگے کہ بہت سے عقیدت مندوں
نے پر تکلف اور عالی شان مقبرے بنوا رکھے ہیں تاکہ ان میں سے کسی عمارت کو شیخ کا روضہ بننے کی سعادت
مل جائے۔ آپ اس بارے میں کیا وصیت فرماتے ہیں؟" شیخ نے کہا: "مولانا میں کسی کی عمارت

کے نیچے سونے والا نہیں۔ میں تو صحرا میں سوؤں گا۔

۱۴ ربیع الثانی ۱۴۲۵ھ (مطابق ۲ اپریل ۲۰۰۴ء) کو بدم کے دن صبح سات بجے کے قریب آپؐ فی منقعد صدیق عند ولید محقق لندن کے مصداق رحمت الہی کے آغوش میں آسود ہوئے۔ یہ اس حیات ظاہری کے ماضی قدر کا خاتمہ اور اس حیات معنوی کا آغاز تھا جس کا دامن ابد سے بندھا ہوا ہے۔ ۳

۳ - درگاہ حضرت نظام الدین اولیاء میں منعقدہ سمینار میں پڑھا گیا۔